
 

 
 

10 Kierunki rozwoju gospodarczego 
W związku ze wskazaniem 8 branż kluczowych dla dynamicznego rozwoju aglomeracji 
konińskiej, mając na uwadze jej najmocniejsze strony, wyodrębniono następujące obszary  
o wyspecjalizowanych perspektywach rozwoju: 

 Obszary aktywizacji gospodarczej – przyciągniecie dużego inwestora, przede 
wszystkim  
z branży logistycznej, budowlanej, metalowo-maszynowej, meblarskiej, przetwórstwa 
rolno spożywczego, OZE; 

 Obszary usługowe – rozwój działalności sektora MŚP; 
 Obszary turystyczne – preferowany rozwój turystyki, ze szczególnym wskazaniem 

turystyki biznesowej i agroturystyki; 
 Obszary rolnicze – nacisk na realizację funkcji rolniczych, rozwój sektora 

przetwórstwa rolno-spożywczego. 

Rysunek 64 Kierunki rozwoju gospodarczego OFAK 

 

Źródło: Opracowanie własne 
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10.1  Charakterystyka  

Obszary wyznaczono ze względu na szczególne uwarunkowania znajdujące się na danym 
terenie, bez uwzględniania granic administracyjnych jednostek samorządowych. W ramach 
każdego obszaru wydzielono mniejsze jednostki różniące się od siebie, w związku z czym 
mogą przyciągać odmienne inwestycje i zapewniać odrębne specjalizacje każdego z nich.  
W opracowaniu wyznaczono jedynie obszary, w ramach których gminy, przy pomocy 
utworzonego Centrum Obsługi Inwestora, powinny wskazać konkretne działki. Zadaniem 
OFAK jest wypełnienie obszarów konkretnymi terenami przeznaczonymi do inwestycji  
w ramach poszczególnych dziedzin. Część terenów została wyłączona spod zabudowy, m.in. 
obszary zagrożone powodzią i tereny chronione, jednak są to obszary duże powierzchniowo, 
wpływające na całą Aglomerację. Obszary wyłączone spod zabudowy lokalnie oddziałujące 
na sytuację gospodarczą wskazane są w studiach uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego poszczególnych gmin.  

10.1.1 Obszary aktywizacji gospodarczej – AG 

Wszystkie obszary aktywizacji gospodarczej wyznaczono z uwzględnieniem zapisów studiów 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz uwarunkowań 
przyrodniczych.  
W założeniu tereny te będą przeznaczone głównie pod zabudowę produkcyjną  
i przemysłową z dopuszczeniem działalności handlowej i usługowej. W związku z takimi 
kierunkami zagospodarowania terenu, spod zabudowy wyłączono obszary objęte różnymi 
formami ochrony przyrody – parki krajobrazowe i Natura 2000. Uwzględniono również tereny 
zagrożone powodzią, na których również nie dopuszcza się lokalizacji dużych inwestycji. 
Część terenów aktywizacji gospodarczej obejmuje sowim zasięgiem tereny użytkowane 
rolniczo. W związku z tym przewiduje się wprowadzanie dodatkowych funkcji na tych 
obszarach, rozwój przetwórstwa rolno-spożywczego. Nie zakłada się całkowitego odejścia 
od rolnictwa w kierunku produkcji, przemysłu czy usług, ale dywersyfikację działalności na 
obszarach wiejskich, wielofunkcyjny rozwój wsi.  

AGa, AGb, AGc – są to tereny położone w pobliżu autostrady A2, w bliskiej odległości od 
węzłów w Żdżarach, Modle i Sługocinie (powiat słupecki). Ponadto przez obszar AGa 
przebiega droga krajowa nr 25, zapewniająca skomunikowanie regionu w kierunku północ-
południe. Wyznaczenie niniejszych obszarów było warunkowane zapisami studiów 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin Stare Miasto, Rychwał, 
Golina i Rzgów. W granicach wskazanych terenów znajdują się wyznaczone przez gminy 
tereny aktywizacji gospodarczej. Istnienie w Starym Mieście Wielkopolskiego Centrum 
Logistycznego dodatkowo sygnalizuje potrzebę wyznaczenia strefy przyspieszonego rozwoju 
gospodarczego na tych terenach. Również w Planie Zagospodarowania Przestrzennego 
Województwa Wielkopolskiego z 2010 r. obszary gmin Rzgów i Stare Miasto wskazano jako 
strefy rozwoju działalności logistycznej. 

AGd – rozszerzony obszar wskazany w Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kleczew jako teren aktywizacji gospodarczej. 
Obejmuje tereny miasta Kleczew wraz z obszarami zrekultywowanymi po odkrywce Pątnów. 
W mieście Kleczew rozwinęła się branża budowana, związana z eksploatacją węgla 
brunatnego. Obszar jest silnie przekształcony przez przemysł wydobywczy. Mają na uwadze 
tradycje zagospodarowania należy kontynuować kierunek rozwoju przemysłu  
i przedsiębiorczości. Bliskość Miasta Konin sprawia, że te tereny będą stanowiły obiekt 
zainteresowania inwestorów.  

AGe – fragment gminy Ślesin obejmujący tereny przeznaczone w studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy pod działalność usługowo-
produkcyjną, częściowo zabudowany. Przez wskazany teren przebiega droga krajowa nr 25, 
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która zapewnia bardzo dobre połączenie komunikacyjne północ-południe i wygodny dojazd 
do autostrady A2. Ponadto sąsiedztwo jeziora Ślesińskiego i Mikorzyńskiego nadaje 
obszarom aktywizacji gospodarczej dodatkowych walorów krajobrazowych. W Ślesinie 
odnotowuje się wysoką liczbę zarejestrowanych przedsiębiorstw, co tworzy odpowiedni 
klimat do inwestycji.  

AGf – fragment gminy Sompolno, wyznaczony wokół miasta, który przeznaczony jest  
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy do pełnienia 
funkcji usługowo-produkcyjnych. Należy również zwrócić uwagę na rozwinięte w gminie 
sadownictwo, co stwarza warunki do powstania przedsiębiorstw branży przetwórstwa rolno-
spożywczego 

AGg – fragment miasta Konin obejmujący tereny przeznaczone w studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy pod działalność usługowo-
produkcyjną. Są to obszary, które od lat pełnią funkcję terenów przemysłowych 
i produkcyjnych. W północnej części zlokalizowana była huta aluminium (obecnie 
Impexmetal), znajduje się tam również odlewnia części maszynowych Fugo-Odlew. W części 
zachodniej obszaru, znajdującej się po północnej stronie torów kolejowych, zlokalizowane są 
liczne przedsiębiorstwa produkcyjne, głównie branży budowlanej i metalowo-maszynowej. 
Zrekultywowane tereny pokopalniane w środkowej części miasta, powinny zostać 
przeznaczone pod działalność gospodarczą, ze względu na już rozwinięte duże 
przedsiębiorstwa. Tereny te mogą stanowić przedmiot zainteresowania inwestora 
zewnętrznego.  

AGh – obszar częściowo przeznaczony w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Kramsk pod działalność usługowo-produkcyjną i w 
części leżący na terytorium miasta Konin. Obecnie na obszarze Konina znajdują się 
przedsiębiorstwa handlowo-usługowe.  

10.1.2 Obszary usługowe – U 

U – obecnie najbardziej dynamiczny rozwój usług ma miejsce w Koninie, który jest miastem 
na prawach powiatu i dawnym miastem wojewódzkim. Miasto jako centrum subregionu 
konińskiego powinno dalej rozwijać usługi, które są usługami wyższego rzędu dla gmin 
wiejskich. W związku z sąsiedztwem gminy Stare Miasto, w której rozwój przedsiębiorczości 
następuje równie dynamicznie, obszar wzmożonego rozwoju usług rozszerzony został o tą 
gminę. Oprócz włączenia do obszaru usługowego terenów zurbanizowanych miasta Konin i 
miejscowości Stare Miasto, wyznaczono strefę buforową o zasięgu 1km, w ramach której 
następować będzie dynamiczny rozwój usług. Strefa ta obejmuje fragmenty gmin 
sąsiadujących, które znajdują się przy granicy z miastem, a są to gminy Rzgów, Golina, 
Kazimierz Biskupi, Ślesin, Kramsk i Krzymów. Na tych terenach nie przewiduje się 
znaczących w skali OFAK terenów wyłączonych spod zabudowy, mogą to być niewielkie 
obszary wskazane w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gmin.  

10.1.3 Obszary turystyczne – T 

Zagospodarowanie w kierunku turystycznym przewiduje powstanie usług nieuciążliwych  
i rozwój turystyki na obszarach wiejskich. Dlatego też dopuszcza się zagospodarowanie na 
obszarach zagrożonych powodzią, jednak ograniczając się do obiektów małej architektury. 
Dopuszcza sie również zagospodarowanie turystyczne obszarów objętych terenami parku 
krajobrazowego i Natury 2000, ze względu na ich niewielkie oddziaływanie na środowisko. 
Na tych obszarach szczególnie korzystny jest rozwój agroturystyki.  

Ta – w granicach obszaru znajduje się Powidzki Park Krajobrazowy i obszary Natura 2000. 
Dodatkowo w gminie Wilczyn zlokalizowany jest skansen, a w gminie Kleczew park 
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archeologiczny. W ramach tych form ochrony przyrody możliwe jest nieingerujące  
w środowisko zagospodarowanie terenów. Obszar „Ta”, oprócz terenów atrakcyjnych 
przyrodniczo, obejmuje w znacznej części obszary użytkowane rolniczo i gospodarstwa 
rolne.  

Tb – w granicach obszaru znajduje się Nadgoplański Park Tysiąclecia i obszary Natura 
2000. Dodatkowo w Skulsku zlokalizowane jest Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej.  
W ramach wspomnianych form ochrony przyrody możliwe jest nieingerujące w środowisko 
zagospodarowanie terenów. Obszar „Tb”, oprócz terenów atrakcyjnych przyrodniczo, 
obejmuje w znacznej części obszary użytkowane rolniczo i gospodarstwa rolne. 

Tc – obszar ten obejmuje najbardziej atrakcyjne turystycznie tereny Aglomeracji. Na tych 
terenach znajduje się najważniejszy obiekt turystyczny Aglomeracji Konińskiej – Sanktuarium 
Matki Bożej Licheńskiej w Licheniu Starym. W związku z tym dobrze rozwinięta jest baza 
noclegowa  
i gastronomiczna, najwięcej turystów w ramach całej aglomeracji przyjeżdża właśnie do 
Ślesina. Ponadto wyznaczony obszar bogaty jest w walory przyrodnicze – liczne jeziora 
(Ślesińskie, Mikorzyńskie, Pątnowskie), które połączone są kanałem umożliwiającym 
żeglugę śródlądową. Liczne przystanie żeglarskie oraz Wakepark umożliwiają uprawianie 
sportów wodnych. Obecne na tym obszarze kompleksy leśne i gęsto wytyczone szlaki 
rowerowe dostarczają wiele możliwości spędzenia wolnego czasu. Ważnym atutem jest 
również sąsiedztwo dużego ośrodka miejskiego – Konina. 

Td – wskazane obszary są to zrekultywowane w kierunku leśnym i rekreacyjnym tereny 
pokopalniane. Tak duże obszary niewymagające wykupienia od prywatnych właścicieli i bez 
konieczności ingerencji w środowisko stanowią duży potencjał dla rozwoju rekreacji.  

Te – obszar obejmuje przede wszystkim duży kompleks leśny, w którym znajdują się cztery 
rezerwaty: Bieniszew, Pustelnik, Mielno i Sokółki. Atrakcją turystyczną jest również klasztor 
w Bieniszewie, w gminie Kazimierz Biskupi. Jezioro Gosławskie dodatkowo uatrakcyjnia 
wydzielony obszar. Ważnym atutem jest również sąsiedztwo dużego ośrodka miejskiego – 
Konina i bliskość autostrady A2 zapewniająca dobre skomunikowanie terenu.  

Tf – Obszar wyznaczony na podstawie przebiegu rzeki Warty i obecności obszarów 
chronionych Natura 2000. Obszar „Tf”, oprócz terenów atrakcyjnych przyrodniczo, obejmuje 
w znacznej części obszary użytkowane rolniczo i gospodarstwa rolne. 

Tg – obszar atrakcyjny przyrodniczo ze względu na obecność dużego kompleksu leśnego  
w którym znajduje się rezerwat Złota Góra. Obecny na najwyższym zniesieniu powiatu 
konińskiego taras widokowy jest elementem podnoszącym atrakcyjność terenu. Obszar 
odznacza się bardzo korzystnym położeniem – pomiędzy drogami krajowymi nr 72, 92  
i autostradą A2. Umożliwia to jego znakomite skomunikowanie, a sąsiedztwo Konina jest 
dodatkowym atutem.  

Th – w granicach obszaru znajduje się w północnej części Nadwarciański Park Krajobrazowy 
i obszary Natura 2000. W części północnej obszar obejmuje również dolinę Warty,  
a w południowej pokryty jest dużymi kompleksami leśnymi, a Ośrodek Edukacji Leśnej  
w Grodźcu dodatkowo uatrakcyjnia te obszary. Obszar „Th”, oprócz terenów atrakcyjnych 
przyrodniczo, obejmuje w znacznej części obszary użytkowane rolniczo i gospodarstwa 
rolne. 

10.1.4 Obszary rolnicze – R  

R – obszary użytkowane rolniczo zajmują największą część aglomeracji. Mimo niezbyt 
korzystnych warunków glebowych rolnictwo jest głównym źródłem utrzymania ludności 
zamieszkującej obszary wiejskie. Nie wprowadzano nowych terenów przeznaczonych pod 
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uprawy, zakłada się kontynuację obecnego zagospodarowania. Na szczególną uwagę 
zasługuje obszar gminy Sompolno, w którym rozwinęło się sadownictwo. Stało się ono 
specjalizacją północno-wschodnich terenów OFAK. Dopuszcza sie użytkowanie rolnicze 
terenów zagrożonych powodzią oraz obszarów chronionych – parków krajobrazowych  
i obszarów Natura 2000.  

 

10.2  Zestawienie 

W każdej z gmin aglomeracji wyróżnić można dominujące funkcje gospodarcze. Wskazane 
obszary często obejmują swym zasięgiem kilka gmin. W związku z tym część gmin posiadać 
powinna wąską specjalizację, w części natomiast wskazany jest rozwój różnorodnych branż  
i funkcji. W poniższej tabeli, na podstawie mapy zestawiono główne kierunki rozwoju 
gospodarczego poszczególnych jednostek.  

Tabela 7 Główne kierunki rozwoju gospodarczego poszczególnych gmin w ramach 
wyznaczonych obszarów 
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branża metalowo-
maszynowa 

      AGd                     AGg

branża meblarska         AGe AGf     AGb   AGa,  AGa    AGa   

przetwórstwo 
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R R R R R AGf R R AGb R R R R AGa   

OZE       AGd AGe AGf   AGh AGb   
 AGc 
AGa 

AGa   AGa
 AGg 
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  Tc   Td Tc Tc Te Tf Te 
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Tb, 
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Ta Ta   Tc         Th   Th Th   

rewitalizacja       AGd               U      U 
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Wykaz skrótów: 

AG (a, b, c, d, e, f, g, h) – Tereny aktywizacji gospodarczej 
U – Tereny usługowe 
T (a, b, c, d, e, f, g, h) – Tereny turystyczne 
R – Tereny rolnicze 
O - odkrywki 
Każda gmina w ramach opracowanego studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego wskazała obszary, przeznaczone na inwestycje celu 
publicznego. Tereny te mają charakter lokalny i oddziałują na sytuację gospodarczą jedynie 
w ramach poszczególnych gmin, bez oddziaływania na całą Aglomerację. W przypadku 
realizacji dużych inwestycji, znaczących dla rozwoju OFAK, zaleca się współpracę miedzy 
gminami w tym zakresie. Powołane stowarzyszenie gmin lub związek międzygminny 
odpowiadałoby za koordynację tych działań. Konsultowane inwestycje przede wszystkim 
powinny mieć zasięg ponadlokalny.  

11 Program promocji terenów 
inwestycyjnych 

Promocja terenów inwestycyjnych jest procesem złożonym, wymagającym wcześniejszego 
zaplanowania i przygotowania. Przede wszystkim należy określić cel kampanii promocyjnej, 
czyli co chcemy osiągnąć za jej pomocą. Niezbędna jest również identyfikacja grup 
docelowych, a wiec odpowiedź na pytanie do kogo kampania jest skierowana. Skuteczna 
promocja powinna wyróżniać OFAK spośród innych obszarów, które również zainteresowane 
są pozyskaniem inwestora zewnętrznego. Działania promocyjne powinny być wspierane 
przez opracowaną markę gospodarczą oraz oryginalną identyfikację wizualną. Natomiast 
posłużenie się odpowiednimi narzędziami zapewni dotarcie do jak największej liczby 
odbiorców, w szczególności przedstawicieli grup docelowych.  

11.1  Cel działań promocyjnych 

Celem promocji terenów inwestycyjnych jest przyciągnięcie inwestora i przedsiębiorcy na 
obszar Aglomeracji Konińskiej. Celem pośrednim jest budowanie rozpoznawalnej w skali 
krajowej marki OFAK. 

Osiągnięciu wyznaczonego celu, posłużą odpowiednie narzędzia skierowane do wybranych 
grup odbiorców. Działania promocyjne, oprócz prezentacji oferty inwestycyjnej, powinny 
podkreślać walory OFAK, które mogą przyczynić się do lokalizacji inwestycji właśnie na 
obszarze Aglomeracji. Najważniejszymi atutami obszaru są: 

 Korzystne położenie komunikacyjne – autostrada A2, przecięcie dróg krajowych 
 Położenie w bliskiej odległości do największych miast Polski – Poznania, Warszawy i 

Łodzi 
 Dużo różnorodnych terenów inwestycyjnych, oferujących możliwość wyboru tego 

najbardziej odpowiadającego potrzebom 
 Duża powierzchnia obszarów pokopalnianych – wiele możliwości wykorzystania 
 Obecność dużych przedsiębiorstw – KBW Konin, dawna Huta Aluminium, ZE PAK 

Konin 
 Liczne obszary przyrodnicze podnoszące atrakcyjność turystyczną aglomeracji – 

jeziora, lasy, obszary chronione 
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W zależności od branży, do której kierowana jest oferta, można wskazać na przyszłe 
korzyści wynikające z obecności na terenie OFAK przedsiębiorstw danej branży i tradycji 
przemysłowych z nią związanych.  

11.2  Grupy docelowe 

Grupy docelowe działań promocyjnych można podzielić na grupy bezpośrednie i pośrednie. 
Adresatami bezpośrednimi są osoby i instytucje, które są lub potencjalnie mogą być 
zainteresowane pozyskaniem terenów inwestycyjnych. Z kolei grupy pośrednie są to 
wszyscy, którzy będą odbiorcami kampanii.  

Bezpośrednie grupy docelowe: 

 Inwestorzy polscy aktywnie poszukujący miejsca do inwestycji 
 Inwestorzy zagraniczni aktywnie poszukujący miejsca do inwestycji 
 Przedsiębiorcy polscy o potencjale inwestycyjnym 
 Przedsiębiorcy zagraniczni o potencjale inwestycyjnym 
 Przedstawiciele kadry zarządzającej 

Pośrednie grupy docelowe: 

 Mieszkańcy OFAK 
 Mieszkańcy województwa wielkopolskiego 
 Przedsiębiorstwa funkcjonujące na terenie OFAK 
 Media 
 Instytucje otoczenia biznesu istotne z punktu widzenia realizowanej kampanii (WPHI, 

ARR  
i in.)  

W związku z dostrzeganiem największego potencjału inwestycyjnego w branżach 
priorytetowych, to właśnie do przedstawicieli tych branż powinny być skierowane 
najbardziej zintensyfikowane działania:  

 Logistyczna 
 Budowlana 
 Metalowo-maszynowa 
 Meblarska 
 Przetwórstwa rolno-spożywczego 
 OZE 
 Turystyka biznesowa 
 Rewitalizacja 

11.3  Stworzenie marki i identyfikacji wizualnej 

Odpowiednia promocja powinna posiadać rozpoznawalne hasło i logo, które jednoznacznie 
będą kojarzyć się z obszarem Aglomeracji Konińskiej. Identyfikacja wizualna zawiera takie 
elementy, jak unikalna paleta barw, logotyp oraz typografia. Wskazane elementy, 
zastosowane w wybranych narzędziach promocji, będą stanowić rys identyfikacyjny OFAK. 
Powinny charakteryzować się prostotą i intuicyjnością oraz być akcentowane w kanałach 
dystrybucji.  
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11.4  Narzędzia/Kanały 

W celu dotarcia do jak najszerszej grupy odbiorców, w szczególności do zainteresowanych 
pozyskaniem terenów inwestycyjnych, należy skorzystać z różnorodnych form promocji. 
Należy wyróżnić przede wszystkim takie narzędzia, jak: 

 Folder inwestycyjny 
 Film promocyjny 
 Kampania internetowa 
 Promocja prasowa 
 Udział w targach 
 Gadżety promocyjne 

Każda z tych form promocji trafia do innych odbiorców i odznacza się odmiennymi cechami 
 i sposobem promocji. Poniżej przedstawiono krótką charakterystykę poszczególnych 
narzędzi promocji.  

11.4.1 Folder inwestycyjny 

Folder inwestycyjny jest narzędziem udostępnianym zainteresowanym osobom 
zainteresowanym na targach i konferencjach branżowych, w budynkach administracji 
publicznej w całym OFAK oraz w organizacjach wspierających rozwój gospodarczy, zarówno 
o zasięgu lokalnym, regionalnym oraz krajowym. Powinien on przede wszystkim zawierać 
najważniejsze informacje na temat OFAK, a także informacje o terenach inwestycyjnych 
(m.in.: lokalizację, wielkość oraz uzbrojenie). Dodatkowo powinna się w nim znaleźć 
informacja o dostępnych ulgach i zachętach inwestycyjnych oferowanych przez władze 
samorządowe. Inwestor powinien znaleźć w folderze informacje o jednostce, z którą można 
się skontaktować w przypadku chęci zainwestowania w OFAK. W celu urozmaicenia folderu 
wskazane jest dodanie wizualizacji inwestycji na terenach inwestycyjnych lub zamieszczenie 
przykładu success story. Grafika folderu powinna zostać zaprojektowana w oparciu  
o wcześniej przygotowaną identyfikację wizualną.  

11.4.2 Film promocyjny 

Film ma na celu multimedialną prezentację OFAK i jego terenów inwestycyjnych. Film ten 
można przedstawić na targach lub zamieścić na stronie internetowej. Szacowana długość 
filmu powinna wynieść od 45 sekund do 4 minut. Niezwykle istotna jest forma takiego spotu. 
Najlepiej jest powierzyć jego wykonanie specjalistycznej firmie marketingowej, zajmującej się 
promocją samorządów.  

11.4.3 Kampania internetowa 

Promocji terenów inwestycyjnych OFAK sprzyjać będzie zamieszczenie oferty na specjalnie 
stworzonej do tego celu strony internetowej. Na stronie internetowej powinna być 
zamieszczona charakterystyka lokalnej gospodarki (m.in.: najważniejsze przedsiębiorstwa, 
najwięksi inwestorzy, instytucje edukacyjne, IOB, rynek pracy), najważniejsze zalety regionu, 
opis terenów inwestycyjnych oraz success story. Strona ta powinna być powiązana ze 
stronami jednostek samorządu terytorialnego wchodzącego w skład Aglomeracji Konińskiej. 
Na wspomnianych stronach należy stworzyć oddzielną zakładkę poświęconą OFAK  
i terenom inwestycyjnym. Czytelny i intuicyjny odnośnik powinien znajdować się w 
widocznym miejscu. Ponadto kampania internetowa obejmowałaby również zamieszczenie 
reklamy banerowej na stronach internetowych lokalnych instytucji otoczenia biznesu  
i instytucji rozwoju działających na skalę wojewódzką.  

11.4.4 Promocja prasowa 
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Promocja prasowa powinna opierać się na artykułach pojawiających się w następujących 
miejscach:  

 Ogólnotematyczna prasa regionalna np.: Głos Wielkopolski 
 Psara krajowa podnosząca tematykę finansową i ekonomiczną np.: „Puls Biznesu”, 

„Dziennik Gazeta Prawna”, „Forbes”  
 Krajowa lub zagraniczna prasa branżowa, w ramach wskazanych branż 

priorytetowych np.: „Nowy przemysł”, „Przemysł Spożywczy”, „Przegląd budowlany”.  

Promocja w prasie może mieć zarówno charakter artykułu sponsorowanego, jaki reklamy.  

11.4.5 Udział w targach, konferencjach i spotkaniach branżowych  

Uczestnictwo w targach, konferencjach i spotkaniach branżowych jest uznawane jako jeden  
z najlepszych sposobów dotarcia do inwestora, zarówno tego potencjalnego, jak i tego 
szukającego już miejsca do inwestycji. Wszystkie ww. wydarzenia umożliwiają nawiązanie 
bezpośredniej, osobistej znajomości z przedstawicielami biznesu. Pozwalają na zbudowanie 
większego zainteresowania oraz zaufania, a także poznanie potrzeb i preferencji 
potencjalnych inwestorów. Przedmiotem uczestnictwa powinny być nie tylko wydarzenia o 
zasięgu krajowym, ale również międzynarodowym. Udział w nich umożliwia dotarcie do 
wąskiej grupy inwestorów i nawiązanie kontaktów biznesowych, które mogą owocować w 
przyszłości. Udział w targach może mieć dwojaki charakter, jak wystawca lub też jako gość. 
Wybór formy uczestnictwa powinien być uzależniony od kategorii targów, a także kosztów. W 
przypadku decyzji o uczestnictwie, jako wystawca, należy duży nacisk położyć na projekt  
i zabudowę stoiska targowego, czym powinna zająć się profesjonalna firma.  

W ramach wyznaczonych branż priorytetowych wskazano targi branżowe, w których 
zalecany jest udział przedstawicieli OFAK odpowiedzialnych za promocję inwestycyjną. Są to 
zarówno targi krajowe jak i zagraniczne. Uczestnictwo w targach umożliwi bezpośrednie 
dotarcie do inwestora  
i zainteresowanie go swoją ofertą. Wysoka specjalizacja firm biorących udział w takich 
targach pozwala na dotarcie do wąskiej grupy odbiorców, w ramach branż priorytetowych. 

Tabela 8 Polskie i zagraniczne targi branżowe 

Branża  Targi polskie  Targi zagraniczne 

 Logistyczna 

 Targi Innowacji dla Transportu, 
Logistyki i Infrastruktury 
„TRANSPORTInnovation”, Sosnowiec 

 Międzynarodowe Targi Transportu  
i Logistyki Trans Poland, Warszawa 

  

 CeMAT, Hannover (Niemcy) 

 Targi Transportu Międzynarodowego 
i Logistyki TRANSFAIRLOG, Hamburg 
(Niemcy) 

 Międzynarodowe Targi LogiMAT, 
Stuttgard (Niemcy) 
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Budowlana 

 Targi Budowlane MUREXPO, 
Warszawa 

 Targi Budownictwa Interbud, Łódź 

 Międzynarodowe Targi Budownictwa 
i Architektury Budma, Poznań 

 Międzynarodowe targi budowlane  
i wnętrzniarskie „Warsaw Build”, 
Warszawa 

 Międzynarodowe Targi Maszyn 
Budowlanych, Pojazdów i Sprzętu 
Specjalistycznego INTERMASZ, 
Poznań 

 Międzynarodowe targi budowlane 
FOR ARCH, Praga (Czechy) 

 Międzynarodowe targi budowlane  
i wyposażenia wnętrz BAUEN & 
WOHNEN, Salzburg (Austria) 

 Międzynarodowe targi budownictwa 
i technologii budowlanych BAUTEC, 
Berlin (Niemcy) 

Metalowo‐
maszynowa 

  Salon Metalurgii, Hutnictwa, 
Odlewnictwa i Przemysłu 
Metalowego METALFORUM, Pozań 

 Międzynarodowe Targi Obrabiarek, 
Narzędzi i Technologii Obróbki 
TOOLEX, Sosnowiec 

  Targi Obróbki Metali, Obrabiarek i 
Narzędzi STOM‐TOOL, Kielce 

 Targi przemysłu metalowo‐
maszynowego EMO, Hannover 
(Niemcy) 

 Międzynarodowe targi narzędzi  
i mocowań INTERTOOL KIEV, Kijów 
(Ukraina) 

 Międzynarodowe targi technologii, 
innowacji i automatyki w przemyśle 
HANNOVER MESSE, Hanower 
(Niemcy) 

Meblarska 

 Targi maszyn i narzędzi do obróbki 
drewna DREMA, Poznań 

 Targi Maszyn i Narzędzi do Obróbki 
Drewna DREMASILESIA, Chorzów  

 Targi Rolne AGROTECHNIKA, 
Bratoszewice 

 Międzynarodowe targi mebli i 
akcesoriów MTKT, Kijów (Ukraina) 

 Międzynarodowe targi mebli i 
wyposażenia wnętrz IMM COLOGNE, 
Kolonia (Niemcy) 

 

Przetwórstwa 
rolno‐

spożywczego 

 Międzynarodowe Targi Mechanizacji 
Rolnictwa POLAGRA PREMIERY, 
Poznań 

 Międzynarodowe Targi Rolno‐
Przemysłowe AGRO‐TECH , 
Mininkowo 

 Międzynarodowe Targi Technologii 
Spożywczych Polagra‐Tech, Poznań 

 Targi Naturalnej Żywości NATURA 
FOOD, Łódź 

 Targach Rolno‐Spożywczych 
AGROTEC, Ankara (Turcja) 

 Targi rolno‐spożywcze Grüne Woche, 
Berlin (Niemcy) 



Strona | 174  
 

OZE 

 Międzynarodowe Targi Energii 
Odnawialnej greenPOWER, Poznań 

 Łódzkie Targi Energetyczne, Łódź 

 Targi ELEKTROTECHNIKA, Warszawa 

 Forum Technologii w Energetyce – 
Spalanie Biomasy, Bełchatów 

 Międzynarodowe Targi Energii 
Odnawialnej i Efektywności 
Energetycznej RENEXPO, Warszawa 

 Międzynarodowe Targi Ochrony 
Środowiska POLEKO, Poznań 

 Targi Odnawialnych Źródeł Energii 
ENEX ‐ Nowa Energia, Kielce 

 Międzynarodowe targi budownictwa 
i technologii energooszczędnych 
BAUEN & ENERGIE, Wiedeń (Austria)

 Międzynarodowe targi 
energetyczno‐przemysłowe ENERGY‐
SUPPLIES. INDUSTRY EQUIPMENT, 
Kaliningrad (Rosja) 

 Międzynarodowe targi technologii 
odnawialnych EXPORENEVENERGY, 
Bukareszt (Rumunia) 

Turystyka 
biznesowa 

 Targi regionów i produktów 
turystycznych Tour Salon, Poznań 

 Międzynarodowe Targi Turystyczne ‐ 
TT Warsaw, Warszawa 

 Międzynarodowe Targi Turystyczne, 
Wrocław 

 Targi turystyki biznesowej EIBTM, 
Barcelona (Hiszpania) 

 Targi turystyki biznesowej CONFEX, 
Londyn (Wielka Brytania) 

 Targi turystyki biznesowej IMEX, 
Frankfurt (Niemcy) 

Rewitalizacja 

 Forum Transferu Nowych 
Technologii, Innowacji i Rewitalizacji 
w Przemyśle SilesiaINNOWACJE, 
Sosnowiec 

 Międzynarodowa Konferencja 
Innowacyjne Rozwiązania 
Rewitalizacji Terenów 
Zdegradowanych, Ustroń 

  

Źródło: Opracowanie własne 

11.4.6 Organizacja targów, konferencji i spotkań branżowych  

Dodatkową formą promocji może być organizacja targów, konferencji i spotkań branżowych 
na terenie OFAK. W takim przypadku Aglomeracja Konińska i jednostki samorządowe ją 
tworzącą powinni wystąpić jako organizatorzy lub współorganizatorzy danego wydarzenia. 
Taka promocja pozwala budować markę regionu, jako wyspecjalizowanego i profesjonalnego 
partnera dla poszczególnych branż gospodarczych. Ułatwia to przyciągnięcie inwestora  
o określonym profilu, a tym samym konsekwentne rozwijanie lokalnej gospodarki  
w określonym kierunku.   

Na szczególną uwagę zasługują targi w zakresie rewitalizacji, których w Polsce jest bardzo 
niewiele. Stwarza to możliwość promocji OFAK poprzez organizację takich targów. 
Należałoby najpierw zapewnić miejsce, w którym mogłyby się odbywać takie targi.  
W przypadku braku dostępnych obiektów, targi mogą być wypromowane w ramach regionu, 
na mniejszą skalę. W związku z doświadczeniem Aglomeracji w kwestii rekultywacji  
i rewitalizacji, OFAK mógłby budować na tym swoją markę. 

Targi i konferencje branżowe niosą ze sobą również możliwość promocji poprzez ich 
sponsorowanie. Sponsorować można całe wydarzenie, co najczęściej wiąże się z dużymi 
kosztami, albo być jednym ze sponsorów. Wtedy logo marki gospodarczej OFAK pojawiałoby 
się na wygłaszanych prezentacjach i materiałach informacyjnych. Niezbędnym elementem 
powodzeniem takich targów jest ich cykliczność – powinny być organizowane w każdym 
roku.  
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11.4.7 Spotkania bezpośrednie 

Spotkania z potencjalnymi inwestorami i przedsiębiorstwami ze wskazanych branż pozwolą 
na bezpośredni kontakt i przedstawienie oferty inwestycyjnej bez pośredników. To narzędzie 
polega na sporządzeniu listy inwestorów, którzy szukają miejsca do inwestycji lub mogą 
szukać w najbliższej przyszłości. Następnym krokiem jest umawianie spotkań z inwestorami 
– zapraszając do Aglomeracji lub też odwiedzając dane przedsiębiorstwo w jego siedzibie.  

11.4.8 Gadżety promocyjne 

Kolejnym istotnym elementem kampanii są gadżety promocyjne. Mogą przybierać postać 
kalendarzy, smyczy, długopisów itp. Widoczne na nich będzie logo gospodarcze OFAK  
i znajdzie się odniesienie do strony internetowej zawierającej ofertę terenów inwestycyjnych. 
Takie gadżety powinny być rozdawane podczas osobistych spotkań z potencjalnymi 
inwestorami lub multiplikatorami informacji (media) np.: na targach i konferencjach, w których 
uczestniczą potencjalni inwestorzy. Zachęci to inwestora do zapoznania się z ofertą oraz 
pozwoli na długo trwałe zakorzenienie się w pamięci marki OFAK.  

11.5  Odbiorcy vs. narzędzia 

Poszczególne narzędzia nie są skierowane do wszystkich grup docelowych. Przykładowo 
przedsiębiorca, który nie jest w danej chwili zainteresowany rozszerzeniem działalności  
i nowymi inwestycjami, będzie mniej skłonny do poszukiwania terenów inwestycyjnych 
poprzez odwiedzanie stron internetowych czy uczestnictwo w targach.  

Tabela 9. Zależność wykorzystanych narzędzi od grupy do której skierowana jest 
promocja terenów inwestycyjnych 

Grupa docelowa 

Narzędzia  Inwestorzy 
polscy 

Inwestorzy 
zagraniczni

Przedsiębiorcy 
polscy o 
potencjale 

inwestycyjnym 

Przedsiębiorcy 
zagraniczni o 
potencjale 

inwestycyjnym 

Przedstawiciele 
kadry 

zarządzającej 

Folder inwestycyjny               

Film promocyjny              

Kampania internetowa            

Promocja prasowa               

Udział w targach, 
konferencjach i 

spotkaniach 
branżowych 

            

Organizacja targów, 
konferencji i spotkań 

branżowych 
              

Spotkania bezpośrednie 
             

Gadżety promocyjne               

Źródło: Opracowanie własne 
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12 Konsultacje społeczne  
Sporządzenie Studium wymagało przeprowadzenia konsultacji społecznych. Konsultacje są 
niezbędnym elementem tworzenia dokumentów strategicznych, ponieważ pozwalają na 
uspołecznienie całego procesu, dostosowanie dokumentu do lokalnych uwarunkowań. 
Studium było konsultowane podczas całego procesu tworzenia – zarówno części 
analitycznej jak i diagnostycznej. Dialog społeczny obejmował: 

 konsultacje z Aglomeracyjnym Konwentem Samorządowym, w skład którego chodzili: 
Starosta Koniński, Prezydent Miasta Konina oraz burmistrzowie i wójtowie 
pozostałych gmin Aglomeracji, 

 konsultacje ze Stałym Społecznym Zespołem Konsultacyjnym, w skąd którego 
wchodzili przedstawiciele starostwa powiatowego, poszczególnych gmin i instytucji 
pozarządowych (agencje rozwoju, stowarzyszenia, towarzystwa), 

 spotkania warsztatowe na etapie tworzenia dokumentu z przedstawicielami partnerów 
projektu, 

 konsultacje społeczne wśród partnerów społeczno-gospodarczych – łącznie 60 osób.  

W ramach konsultacji społecznych dyskusji poddano wstępny zestaw celów i kierunków 
rozwojowych OFAK. Prezentacja prac nad Studium polegała na wygłoszeniu prezentacji  
i prowadzeniu dyskusji z uczestnikami. Podczas spotkań zgłaszane były różne uwagi, 
dotyczące prezentowanych etapów prac, wszystkie zostały uwzględnione w końcowym 
opracowaniu. Sugerowanymi rozwiązaniami, uwzględnionymi po sugestii uczestników 
konsultacji, było m.in. wzmocnienie roli lotniska w Kazimierzu Biskupim czy wskazanie 
dodatkowych kierunków rozwoju aglomeracji. Dodatkowym sposobem pozyskania informacji 
od mieszkańców i przedsiębiorców Aglomeracji konińskiej było zamieszczenie ankiety na 
stronie internetowej starostwa powiatowego. Ankieta miała być wskazówką w wyznaczeniu 
ostatecznych celów rozwoju gospodarczego i wskazaniu terenów wymagających 
rewitalizacji. Prace nad Studium uzupełniły również rozmowy z przedsiębiorcami. Informacja 
ta wpłynęła m.in. na wskazanie odnawialnych źródeł energii jako branży przyszłości  
w OFAK. Badania społeczne na szeroką skalę zostały przeprowadzone na początku 2014 r. 
 i opisane w raporcie Diagnoza i badania społeczne Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji 
Konińskiej. Obejmowały one wywiady kwestionariuszowe wśród mieszkańców Konina 
i powiatu konińskiego, badanie internetowe wśród przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, wywiady grupowe z lokalnymi liderami, przedsiębiorcami i mieszkańcami 
oraz wywiady pogłębione z ekspertami, lokalnymi liderami opinii, pracodawcami, 
przedstawicielami NGO i władz samorządowych. Wyniki badania posłużyły również do prac 
na Studium. Pozwoliły przede na identyfikację problemów niemożliwych do wykrycia jedynie 
na podstawie analizy desk research.  
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13 Monitoring i ewaluacja 
Monitoring stanowią działania obejmujące zebranie informacji i systematyczne sprawdzanie, 
czy realizacja danego projektu przebiega zgodnie z planem i czy założone na wstępie 
rezultaty są osiągane. Polega na stałym zbieraniu i analizie danych ilościowych  
i jakościowych. Monitoring jest wykonywany w trakcie realizacji projektu, pozwala na 
wykrycie pojawiających się błędów i ich eliminację. W związku z tym zapewnia on 
odpowiednią jakość przedsięwzięcia i jednocześnie stanowi niezbędny materiał do 
stworzenia obiektywnej użytecznej ewaluacji projektu.  

Ewaluacja wykonywana jest okresowo, ma na celu ocenę całego projektu lub jego 
wybranego etapu. Są to badania, pozwalające na określenie jakości i stopnia, w jakim projekt 
został zrealizowany w odniesieniu do wcześniej przyjętych kryteriów. Ewaluacja pomaga  
w planowaniu kolejnych działań, dostarcza informacji na temat elementów wymagających 
usprawnienia i sposobu w jaki to zrobić. Jednym słowem polega na ocenie efektywności, 
skuteczności i oddziaływania projektu w zakresie celów założonych na początku. Istnieją trzy 
rodzaje ewaluacji: ex-ante (przed rozpoczęciem projektu), mid-term (podczas realizacji 
projektu) i ex-post (po zakończeniu projektu).  

Do monitoringu projektu posłużą wskazane w dalszej części opracowania wskaźniki, które 
pozwolą ocenić czy realizacja założonych celów strategicznych przebiega zgodnie  
z założeniami. Ewaluacja będzie miała za zadanie ocenę skuteczności wskazanych działań. 
Analizie zostanie poddana efektywność alokacji zasobów, skuteczność realizacji strategii 
rozwoju gospodarczego i promocji oferty inwestycyjnej, trafność założonych celów  
w odniesieniu do problemów i potrzeb gospodarczych aglomeracji, trwałość efektów 
podjętych działań oraz wpływ zrealizowanych celów na sytuację gospodarczą Aglomeracji 
Konińskiej i innych obszarów.  

W przypadku identyfikacji podczas monitoringu znaczących problemów i otrzymania 
negatywnych wskaźników konieczne będzie podjecie działań, które obejmować mogą nawet 
zmiany w Studium rozwoju gospodarczego.  

Należy zaznaczyć, że działania związane z monitoringiem i ewaluacją mają dotyczyć analizy 
sytuacji gospodarczej w Aglomeracji Konińskiej ogółem. Możliwe jest przeprowadzenie 
działań w podziale na poszczególne jednostki, jednak powinno mieć to charakter 
uzupełniający, nie stanowić głównego przedmiotu prac.  

Monitoring realizacji Studium umożliwią wskaźniki, sformułowane na podstawie 
przeprowadzonej analizy oraz Diagnozy i badań społecznych Obszaru Funkcjonalnego 
Aglomeracji Konińskiej, a zdefiniowane w tej części opracowania. Poprawnie skonstruowany 
system wskaźników skutkuje wysoką efektywnością monitoringu. Każdemu celowi 
strategicznemu przyporządkowano kilka wskaźników, których wartość będzie źródłem 
informacji o skuteczności wskazanych działań. Wskaźniki są możliwe do weryfikacji przez 
władze samorządowe z wykorzystaniem danych pochodzących przede wszystkim z Centrum 
Obsługi Inwestora, które odpowiedzialne będzie za ich gromadzenie i udostępnianie. Duże 
znaczenie mają również wskaźniki bazujące na danych możliwych do uzyskania z GUS, 
które mówią o ogólnej sytuacji OFAK. W celu określenia zmian, jakie zaszły we wskazanym 
okresie czasu nie wystarczą jedynie wartości wskaźników określające bieżącą sytuację – 
należy porównać je z wartościami wyjściowymi. Należy ponownie zwrócić uwagę na to, że 
wszystkie wskaźniki odnoszą się do sytuacji w całym OFAK, a nie w poszczególnych 
gminach. Monitorowaniu podlega aglomeracja ogółem, ponieważ zadaniem niniejszego 
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opracowania jest wskazanie kierunków rozwoju gospodarczego, mających poprawić sytuację 
w OFAK jako jednym organizmie, spójnym funkcjonalnie.  

W celu ułatwienia monitoringu wykonania Studium celowe jest wskazanie jednostek 
odpowiedzialnych za gromadzenie i analizę danych. W proces ten powinny być 
zaangażowane przede wszystkim podmioty publiczne, ale również organizacja pozarządowe 
i sektor edukacji. Założenie Komitetu Monitorującego, który jest uważany za podstawową 
strukturę organizacyjną, usprawniłoby pracę i uczytelniłoby zakres obowiązków. Komitet 
byłby odpowiedzialny za analizę wartości wskaźników i przygotowywanie okresowych 
raportów zawierających stan realizacji założonych celów strategicznych. W skład Komitetu 
wejdą: 

 Starosta powiatowy bądź wyznaczony przez niego pełnomocnik, 
 Prezydent Miasta Konina bądź wyznaczony przez niego pełnomocnik, 
 Przedstawiciel COI, 
 Przedstawiciele uczelni wyższych, 
 Eksperci zewnętrzni, 
 Osoba reprezentująca organizacje pozarządowe. 

System ewaluacji powinien być zintegrowany z systemem monitoringu. Odpowiednie 
skonstruowanie wskaźników i ich ciągły monitoring przyczynią się do prawidłowej realizacji 
strategii i konieczności ciągłego podejmowania wskazanych działań.  

Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

Nakłady 
inwestycyjne w 
przedsiębiorstwac
h [mln zł] 

512,3* 1000 

Liczba osób 
zatrudnionych  

54954* 60000 

Liczba 
przedsiębiorstw 

17456 18500 

Liczba 
nowopowstałych 
przedsiębiorstw  

1751 13000 

Liczba 
wyrejestrowanych 
przedsiębiorstw 

1425 8000 

Cel 
strategiczny nr 
1.  Stworzenie 

w OFAK 
korzystnych 
warunków 

inwestycyjnych  

1.1. Promocja 
gospodarza 
Aglomeracji 
Konińskiej  

 Realizacja 
badania 
wizerunkowego 
OFAK; 
 Opracowanie 
marki gospodarczej 
OFAK; 
 Opracowanie 
identyfikacji 
wizualnej; 
 Opracowanie 
harmonogramu 
działań 
promocyjnych 
OFAK; 
 Film 
promocyjny;  
 Powstała 
strona internetowa;
 Przygotowani
e gadżetów 
promocyjnych;  
 Opracowanie 
i publikacja success 
story  

 
Dodatkowe 
wskaźniki: 
 
 Liczba 

inwestorów 
obsłużonych 
przez COI;  

 Liczba 
inwestorów 
krajowych;  
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

1.2. Usprawnienie 
systemu obsługi 

inwestora 

 Utworzenie 
COI 

1.3. Wyznaczanie 
terenów 

inwestycyjnych 

 Utworzenie 
bazy terenów 
inwestycyjnych;  
 Sklasyfikowa
nie terenów 
inwestycyjnych;  
 Powierzchnia 
wyznaczonych 
terenów 
inwestycyjnych 

1.4. 
Przygotowanie 

terenów 
inwestycyjnych 

 Wyposażenie 
terenów 
inwestycyjnych w 
infrastrukturę;  
 Przygotowani
e planu i 
harmonogramu prac
inwestycyjnych  

1.5. Stworzenie 
kompleksowej 

oferty 
inwestycyjnej oraz 

jej promocja 

 Opracowanie 
oferty inwestycyjna 
OFAK;  
 Gospodarcza 
strona internetowa 
OFAK;  
 Działania 
promocyjne oferty 
informacyjnej;  
 Przygotowani
e zdjęć lotniczych 
terenów 
inwestycyjnych;  
 Stworzenie 
strony internetowej 
z ofertą 
inwestycyjną;  
 Liczba 
wyjazdów na targi, 
konferencje i 
spotkania 
branżowe;  
 Liczba 
zapytań ze strony 
potencjalnych 
inwestorów  

 Liczba 
inwestorów 
zagranicznyc
h 
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

1.6. Stworzenie 
podstrefy 

Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej 

 Stworzenie 
Podstrefy 
Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej 

1.7. Rozwój opieki 
poinwestycyjnej 

 Stworzenie 
bazy podmiotów 
gospodarczych 
OFAK;  
 Zachęty 
inwestycyjne dla 
przedsiębiorstw 
rozszerzających 
swoją działalność;  
 Liczba 
spotkań pomiędzy 
inwestorami a 
przedstawicielami 
władz 
samorządowych  

1.8. Nacisk na 
rozwój 

partnerstwa 
publiczno-

prywatnego 

 Liczba 
projektów w ramach 
partnerstw 
publiczno-
prywatnych 

Nakłady 
inwestycyjne w 
przedsiębiorstwac
h [mln zł] 

512,3* 1000 

Liczba struktur 
klastrowych 

1 3 

Udział eksportu w 
przedsiębiorstwac
h 

18,3% 30% 
2.1. Rozwój 
instytucji 
otoczenia biznesu 

 Liczba 
instytucji otoczenia 
biznesu;  
 Zwiększenie 
zakresu usług 
oferowanych przez 
IOB;  
 Kwota 
wsparcia 
udzielonego 
przedsiębiorcom 
przez instytucje 
otoczenia biznesu; 
 Liczba 
wspólnych działań 
władz 
samorządowych z 
instytucjami 
otoczenia biznes 

Gęstość 
utwardzanych 
dróg gminnych 
[km/km2]  

76,5* 85 

Gęstość 
utwardzanych 
dróg powiatowych 
[km/km2] 

37,4* 40 

Cel 
strategiczny nr 
2.  Wzrost 
konkurencyjno
ści 
przedsiębiorst
w  

2.2. Wsparcie 
rozwoju struktur 
klastrowych oraz 
usieciowienia się 
firm 

 Liczba 
nowych struktur 
klastrowych;  
 Zorganizowa
ne spotkania 
przedsiębiorstw w Liczba 

przedsiębiorstw z 
1015 1400 
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

sektora 
logistycznego  

Wartość 
dofinansowanych 
z funduszy UE 
inwestycji w 
infrastrukturę 
przesyłu, 
magazynowania i 
dystrybucji gazu 
ziemnego, ropy 
naftowej oraz 
energii 
elektrycznej, jak 
również 
wykorzystanie 
odnawialnych 
źródeł energii 
[mln zł] 

13,2 17 

Wartość 
dofinansowanych 
z funduszy UE 
inwestycji 
związanych z 
zarządzaniem 
energią, 
kogeneracją, a 
także służących 
poprawie 
efektywności 
energetycznej 
[mln zł] 

14,2 30 

Wartość 
dofinansowanych 
z funduszy UE 
inwestycji w 
odnawialne 
źródła energii 
[mln zł] 

0 25 

ramach 
poszczególnych 
branż 
priorytetowych;  
 Liczba 
podmiotów 
zaangażowanych w 
struktury klastrowe; 
 Liczba lokali 
zaoferowanych na 
preferencyjnych dla 
inicjatyw 
klastrowych;  
 Liczba 
wspartych inicjatyw 
klastrowych;  
 Liczba 
wspartych 
podmiotów 
zainteresowany 
przystąpieniem do 
inicjatyw 
klastrowych  

2.3. Wzmocnienie 
postaw 
proeksportowych 

 Stworzenie 
programów 
wspierających 
działalność 
eksportową;  
 Zorganizowa
ne zagraniczne 
misje przyjazdowe i 
wyjazdowe;  

 
Dodatkowe 
wskaźniki: 
 
 Liczba 

podmiotów 
eksportującyc
h;  

 Liczba osób 
zatrudnionych 
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

 Opracowanie 
i publikacja success 
story;  
 Liczba 
wspartych 
przedsiębiorstw w 
zakresie eksportu;  
 Liczba 
zorganizowanych 
spotkań, konferencji 
na temat możliwości 
pozyskania środków 
unijnych  

2.4. Zwiększenie 
wewnętrznej i 
zewnętrznej 
integracji 
przestrzennej 
OFAK 

 Liczba 
kilometrów dróg na 
których zostały 
przeprowadzone 
prace 
modernizacyjne;  
 Utworzenie 
centrum transportu 
intermodalnego;  
 Rozbudowa 
lotniska w 
Kazimierzu 
Biskupim 

2.5. Ułatwienie 
dostępu do 
dodatkowych 
źródeł 
finansowania 

 Liczba 
dostępnych źródeł 
finansowania na 
terytorium OFAK;  
 Liczba 
podmiotów 
gospodarczych 
ubiegających się o 
środki z 
dodatkowych źródeł 
finansowania  

2.6. Rozwój 
współpracy 
między partnerem 
publicznym a 
prywatnym 

 Powstanie 
bazy 
przedsiębiorstw 
funkcjonujących na 
terenie OFAK;  
 Powstanie 
narzędzia do 
komunikacji 
społecznej z 
przedsiębiorcami;  
 Liczba 
spotkań pomiędzy 

w branży 
logistycznej;  

 Liczba 
instytucji 
otoczenia 
biznesu;  

 Liczba 
przedsiębiorst
w z branży 
OZE 
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

biznesem a 
władzami 
samorządowymi;  
 Liczba usług 
oferowanych w 
ramach systemu e-
administracji  

2.7. Wsparcie 
branży OZE i 
technologii 
poprawiających 
efektywność 
energetyczną 

 Organizacja 
konferencji o 
zmianach w 
energetyce; 
 Liczba badań 
naukowych w 
ramach poprawy 
efektywności 
energetycznej;  
 Liczba 
wspartych 
przedsiębiorstw z 
branży OZE i 
efektywności 
energetycznej  

Nakłady 
inwestycyjne w 
przedsiębiorstwac
h [mln zł] 

512,3* 1000 

Wartość 
dofinansowania 
na Projekty UE - 
B+RT, innowacje, 
przedsiębiorczość
 2007-2013 [mln 
zł] 

352,9 450 

3.1. Wspieranie 
zachowań 

proinnowacyjnych 

 Liczba 
działań 
promujących 
proinnowacyjność; 
 Liczba 
wspartych 
projektów 
innowacyjnych;  
 Liczba 
utworzonych firm 
spin out i spin off  

Liczba instytucji 
badawczo-
rozwojowych  

1 3 

Liczba 
inwestorów w 
Parku 
Przemysłowo-
Technologicznym 

0 25 

Liczba 
nowoutworzonych 
miejsc pracy w 
PPT 

0 1500 

Cel 
strategiczny nr 

3.  Wzrost 
działalności 

proinnowacyjn
ej firm 

3.2. Propagowanie 
współpracy 
biznesu z 

instytucjami 
badawczo-

rozwojowymi 

 Liczba 
projektów 
realizowanych 
wspólnie przez 
przedsiębiorców i 
uczelnie wyższe;  
 Liczba 
konferencji i szkoleń 
zorganizowanych 
przez uczelnie z 
udziałem 
przedsiębiorców;  
 Liczba 

Wartość 
nakładów 
inwestycyjnych 
poniesionych 

0 100 



Strona | 184  
 

Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

wspólnych 
projektów między 
przedsiębiorcami a 
uczelniami 
wyższymi  

przez 
przedsiębiorstwa 
prywatne w 
ramach PPT [mln 
zł]  

3.3. Budowa 
infrastruktury 

proinnowacyjnej 

 Realizacja 
foresightu 
technologicznego;  
 Liczba 
wspartych inicjatyw 
w zakresie 
rozbudowy 
potencjału 
technologicznego 
OFAK 

3.4 Budowa Parku 
Przemysłowo-

Technologicznego 
wyspecjalizowane

go przede 
wszystkim w 

zakresie OZE i 
efektywnywności 

energetycznej  

 Utworzenie 
Parku 
Przemysłowo-
Technologicznego  

 
Dodatkowe 
wskaźniki: 
 
 Liczba 

patentów 
przyznana w 
OFAK;  

 Liczba 
innowacji 
wprowadzany
ch w 
przedsiębiorst
wach OFAK 

  

Udział 
zatrudnienia w 
sektorach 
pozarolniczych w 
zatrudnieniu 
ogółem [%] 

72,2%
* 

78% 

Liczba 
przedsiębiorstw z 
branży usługowej 
na obszarach 
wiejskich wśród 
ogółu 
przedsiębiorstw 

66% 70% 

4.1. Tworzenie 
nowych funkcji 

obszarów 
wiejskich 

 Liczba 
projektów na rzecz 
rozwoju sektora 
usług na terenach 
rolniczych;  
 Liczba 
podmiotów 
gospodarczych 
związanych z 
pielęgnacją 
krajobrazu i 
ochroną 
środowiska;  
 Powierzchnia 
terenów 
zalesionych  

Liczba obiektów 
agroturystycznyc
h 

24 50 

Cel 
strategiczny nr 

4.  Rozwój 
obszarów 
wiejskich 

4.2. Rozwój 
turystyki na 
obszarach 
wiejskich 

 Liczba 
gospodarstw, które 
pozyskały środki 
unijne na rozwój 
agroturystyki;  
 Liczba 
gospodarstw z 
ofertą 
agroturystyczną;  

Liczba turystów 
korzystających z 
oferty 
turystycznej 
obszarów 
wiejskich [turyści 
z powiatu 
konińskiego/1000 
ludności powiatu 
konińskiego] 

1122 1700 
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

Nakłady 
inwestycyjne w 
przedsiębiorstwac
h sektora 
rolniczego [mln zł] 

2,9* 4 

Liczba grup 
producenckich 

3 6 

 Liczba 
szkoleń z zakresu 
poprawy jakości 
usług turystycznych 
na obszarach 
wiejskich;  
 Liczba miejsc 
noclegowych 
oferowanych w 
gospodarstwach 
agroturystycznych  

Średnia 
powierzchnia 
użytków rolnych 
w 
gospodarstwach 
indywidualnych 
[ha] 

7,6** 10 

Liczba projektów 
realizowanych z 
wykorzystaniem 
funduszy 
europejskich 
2007-2013 

557 700 

4.3. Poprawa 
konkurencyjności 

obszarów 
wiejskich 

 Liczba 
podmiotów 
należących do grup 
producenckich w 
branży rolno-
spożywczej;  
 Liczba grup 
producenckich;  
 Liczba 
producentów 
działających w 
branży sadowniczej;
 Wzrost osób 
zatrudnionych w 
sektorze rolno-
spożywczym;  
 System usług 
doradczych dla 
przedsiębiorstw 
gospodarczych i 
osób prywatnych z 
obszarów wiejskich

4.4. Budowanie 
wysokiej jakości 

kapitału ludzkiego 
na obszarach 

wiejskich 

 system 
stypendialny dla 
młodzieży z 
obszarów wiejskich; 
 Kursy i 
szkolenia dla 
ludności z obszarów 
wiejskich;  
 Liczba 
gospodarstw 
podłączonych do 
sieci 
szerokopasmowego   
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

Internetu;  
 Liczba 
obiektów 
kulturowych i 
rekreacyjnych na 
obszarze wiejskim  

Liczba 
korzystających z 
noclegów ogółem 
[turyści/1 tys 
mieszkańców] 

756 1000 

Turyści 
zagraniczni 
korzystający z 
noclegów w 
turystycznych 
obiektach 
noclegowych 
[turyści/tys. 
mieszkańców] 

45 100 

Liczba 
turystycznych 
obiektów 
noclegowych (bez 
kwater 
agroturystycznyc
h) 

57 70 

5.1. 
Przygotowanie 

kompleksowych 
produktów 

turystycznych 

 Liczba 
szkoleń dla osób z 
branży turystycznej; 
 Liczba 
produktów 
turystycznych 

Zagęszczenie 
ścieżek 
rowerowych 
[km/100km2] 

3,9 5,5 

Liczba obiektów 
noclegowych z 
salą 
konferencyjną 

18 24 

Cel 
strategiczny nr 
5.  Uczynienie z 

OFAK 
popularnego 

kierunku 
turystycznego 

5.2. Promocja 
oferty 

turystycznej 

 Stworzenie 
Marki Turystycznej; 
 Strona 
internetowa 
promująca ofertę 
turystyczną OFAK; 
 Materiały 
promujące ofertę 
turystyczną OFAK; 
 Kampania 
reklamowa 
promująca ofertę 
turystyczną OFAK 
w prasie i telewizji; 
 Model 
identyfikacji 
wizualnej w 
zakresie turystyki;  
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

 Liczba 
produktów 
turystycznych 

5.3. Rozwój 
infrastruktury 
turystycznej 

 Liczba 
środków 
pieniężnych 
przeznaczonych na 
infrastrukturę 
turystyczną;  

Stopa bezrobocia 17% 12% 
Liczba 
przedsiębiorstw 

17456 18500 

Liczba 
nowopowstałych 
przedsiębiorstw  

1751 13000 

Liczba 
wyrejestrowanych 
przedsiębiorstw 

1425 8000 

6.1. Tworzenie 
spójnego systemu 

ulg i zachęt dla 
nowych 

przedsiębiorców 

 Spójny 
system ulg dla 
przedsiębiorców w 
OFAK;  
 Wprowadzeni
e uproszczonych 
procedur 
administracyjnych w 
procesie zakładania 
działalności 
gospodarczej;  
 Liczba 
podmiotów 
korzystających z ulg

6.2. Poprawa 
dostępu i jakości 

usług publicznych 
dla mieszkańców 

 Szkolenia dla 
urzędników;  
 Stworzenie 
narzędzi e-
administracji;  
 Liczba 
mieszkańców 
korzystających z 
narzędzi e-
administracji;  
 Liczba spraw 
zrealizowanych za 
pomocą systemu e-
administracji 

6.3. Promocja 
postaw 

proprzedsiębiorcz
ych 

 Szkolenia i 
kursy dla młodych 
osób;  
 Szkolenia i 
kursy dla osób 
bezrobotnych 

Cel 
strategiczny nr 

6.  Rozwój 
przedsiębiorcz

ości wśród 
mieszkańców 

OFAK  

6.4. Utworzenie 
instytucji 

otoczenia biznesu 
mających za 

zadanie 
wspieranie 

nowych 

 Utworzenie 
Inkubatora 
przedsiębiorczości; 
 Utworzenie 
Fab Lab 

 
Dodatkowe 
wskaźniki: 
 
 Wzrost 

udziału 
zatrudnionych 
w MŚP w 
ogóle 
pracujących;  

 Wzrost 
udziału MŚP 
w ogóle 
przedsiębiorst
w;  

 Liczba 
przedsiębiorst
w 
zakładanych 
przez 
młodych ludzi 
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

przedsiębiorców 

Udział osób 
długotrwale 
bezrobotnych 
wśród 
bezrobotnych 

40% 20% 

Saldo migracji 
[‰] 

-1,6* 0,5 

Odsetek osób 
bezrobotnych do 
24 roku życia w 
liczbie 
bezrobotnych 
ogółem 

23% 17% 
7.1. Rewitalizacja 

obszarów 
zdegradowanych 

 Wskazanie 
obszarów 
wymagających 
rewitalizacji;  
 Stworzenie 
programu 
rewitalizacji;  
 Liczba 
projektów 
rewitalizacyjnych;  
 Liczba 
środków 
finansowych 
przeznaczonych na 
projekty 
rewitalizacyjne  

Odsetek osób 
bezrobotnych z 
wykształceniem 
wyższym w 
liczbie 
bezrobotnych 
ogółem 

12% 7% 

Liczba 
komputerów 
podłączonych do 
Internetu w 
szkołach 
podstawowych i 
gimnazjach na 
1000 uczniów 

136,1* 180 

Stopa bezrobocia 17% 12% 7.2. Aktywizacja 
zawodowa osób 

szczególnie 
zagrożonych 
bezrobociem 

 Liczba 
przedsiębiorstw 
działających w 
ramach ekonomii 
społecznej;  
 Liczba osób 
zatrudnionych w 
przedsiębiorstwa 
ekonomii 
społecznej;  
 Liczba 
żłobków i 
przedszkoli;  
 Szkolenia dla 
osób starszych w 
celu podniesienie 
kwalifikacji 
zawodowych;  
 Programy i 
staże dla osób 
młodych 

Cel 
strategiczny nr 

7.  Rozwój 
kapitału 

ludzkiego na 
terytorium 

OFAK 

7.3. Wzrost 
jakości systemu 

edukacji 

 Dodatkowe 
zajęcia z zakresu 
przedsiębiorczości; 
 Liczba 
dodatkowych zajęć 
praktycznych;  
 Wzrost 

 
 
Dodatkowe 
wskaźniki: 
 
 Liczba osób 

przypadający
ch na 1 
mieszkanie;  

 Przeciętna 
powierzchni 
użytkowej 1 
mieszkania;  

 Liczba 
studentów;  

 Liczba 
absolwentów 
uczelni 
wyższych;  
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Cel 
strategiczny 

Cel szczegółowy Wskaźniki produkty
Wskaźniki 

efektywności 

Warto
ść 

bazow
a dla 

2013 r. 

Wartoś
ć 

docelo
wa dla 
2020 r. 

nakładów na 
edukację w 
budżetach 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego  

7.4. Wzrost 
aktywności 

edukacyjnej osób 
dorosłych 

 Liczba 
kursów i szkoleń 
związanych z 
przekwalifikowanie
m zawodowym 
osób dorosłych 

 Liczba 
pracujących 
kobiet;  

 Przeciętne 
miesięczne 
wynagrodzeni
e brutto 
według 
wybranych 
sekcji PKD w 
zł 

 


